^{253.}
Quòd, inquis, tot partes determinatas valoris communicet gratia habitualis actui meritorio duranti per horam, quot sunt partes proportionales ipsius horæ, probatur. Nam in singulis partibus proportionalibus horæ gratia habitualis communicat totum valorem, quem in se habet; quia communicat illum in genere causæ formalis, vt supra dictum est: sed in se habet certum & determinatum valorem: ergo in singulis partibus proportionalibus horæ actui meritorio communicat certas ac determinatas partes valoris.

^{254.}
Resp. ad difficult.
Resp. ad hanc difficultatem, negando maiorem, eiusque probationem. Falsum quippe est, gratiam habitualement in singulis partibus proportionalibus horæ communicare actui meritorio determinatas partes æqualis valoris, sed tantum proportionales, ac proinde in fine horæ non esse augmentum valoris infinitum, sed finitum, constans ex partibus tantum proportionalibus infinitis, sicut ipsa hora: quod sic ostendo. Nam gratia communicat totum suum valorem actui meritorio tantum initio, quando illum primò producit, reliquo verò tempore, quo idem actus durat, solum illi communicat illud augmentum valoris, quod gratia ipsa meritoriè recipit ab ipso actu meritorio: sed augmentum, quod gratia meritoriè recipit in singulis partibus proportionalibus horæ est tantum proportionale, respondens partibus proportionalibus horæ, quibus durat actus; non determinatum & æquale: ergo valor, quem gratia refundit in actum ex augmento ab ipso actu moraliter recepto, est in fine horæ simpliciter finitus. Antec. ostendo: gratia suum valorem actui meritorio communicat in genere causæ formalis: forma autem non repetitis vicibus, sed semel tantum, & initio totum suum valorem subiecto communicat: vt patet de gratiâ respectu animæ, quam sanctificat: non .n. quoties illa augetur, toties pristinam dignitatem animæ communicat, sed solum illi communicat nouum gradum dignitatis ex nouo accremento adiuncto.

Ergo nec actui meritorio duranti per horam eundem valorem, quem initio communicauit, iterum in singulis partibus proportionalibus communicat, sed nouum tantum, quem ex nouo accremento accipit.

^{255.}
Obiectio
Dices 1. stante eadem aduertentiâ ex parte intellectus, & intentione ex parte voluntatis, eademque tendentiâ ad obiecti honestatem, accrescit noua honestas in actu per solam temporis durationem: ergo, stante eadem vnione actus cum gratiâ, nouus accrescet valor gratiæ in actu meritorio per solam temporis durationem. Resp. eo modo, quo ex diuturniori duratione accrescit noua honestas in actu ex parte agentis & obiecti, accrescit nouus valor & dignitas ex parte subiecti: ergo sicut ex diuturniori duratione non accrescit eadem reperita bonitas, sed noua ex nouâ difficultate, ex diuturniori duratione orta, propter naturalem instabilitatem, quam liberum arbitrium creatum habet æquabiliter, & constanter in eadem honestate actus perseverandi: ideoque sicut hæc honestas, quæ ex maiori difficultate, orta ex diuturniori duratione, refunditur in actum, non crescit nisi per partes proportionales, proportionatas tempore, quo durat: ita dignitas, quæ eidem actui à gratia refunditur, non crescit per partes infinitas æquales, sed tantum proportionales.

^{256.}
Obiectio
Dices 2. hoc modo vitari posset infinitum augmentum gratiæ, etiam positis in tempore instantibus. Resp. neg. assumptum. Instantibus .n. singulis refunderetur determinatus valor gratiæ in actum meritorium: ac proinde infinitis infinitus: atque adeò actus infinitis instantibus temporis, quo duraret, augetet gratiam per infinitas partes determinatas intensionis: quod prob. singulis instantibus determinata accresceret bonitas ex parte liberi agentis, & honestate obiecti in actu, qui consequenter augetet gratiam singulis instantibus per determinatum augmentum: & rursus gratia singulis instantibus per determinatum augmentum aucta, tale augmentum refunderet in actum singulis temporis instantibus.

SECTIO X.

An quouis actu virtutis infuse augeantur omnes habitus supernaturales?

^{257.}
Suppono ex *sect. 4.* actus charitatis, & virtutum infusarum, esse condignè meritorios incrementi gratiæ & gloriæ in iusto: quo posito vlteriùs queritur, an quilibet actus virtutis infuse, non solum augeat habitum, à quo procedit, sed etiam reliquos, quos in eodem subiecto cum gratia coniunctos supponit. Quæ controuersia non solum locum habet apud eos, qui nobiscum sentiunt, actibus etiam remissis augeri habitus infusos, sed etiam apud eos, qui id negant: nam de equalibus & intensioribus actibus controuersum est; an ijs non solum augeantur habitus, à quibus ipsi producuntur, sed etiam reliqui, à quibus non producuntur.

^{258.}
Fund. 1.
Prima sent. negat, quolibet actu infuse virtutis augeri omnes habitus in gratiâ radicos, sed tantum illum, à quo actus ipse elicitur. Prob. à paritate habitus acquisiti: qui non augetur actibus alterius habitus, sed solis proprijs à se productis. Propter hoc argum. coherentius hanc sent. docent, qui negant, idèò habitus infusos remissis actibus augeri, quia seruare debent proportionem cum acquisitis, qui non nisi intensioribus augentur acti-

259.
Fund. 2.
à pari

tur actibus. Nam si seruare debent vnam proportionem, seruare debent & alteram; cum sit omnino eadem vtriusque ratio. 2. Actibus fidei & spei non augentur reliqui habitus infusi, sed solum ipsi habitus fidei & spei: ergo nec actibus aliarum virtutum augentur omnes virtutes infusæ, sed tantum illæ, quarum sunt proprii actus. Antecedens prob. possunt habitus fidei & spei in peccatore augeri proprijs actibus, quibus tamen non augentur reliquæ virtutes infusæ, quæ in peccatore non sunt. Igitur actus fidei & spei per se non augent reliquas virtutes infusas.

260.
Confirm. 1.

Confirm. 1. neque actibus aliarum virtutum augentur fides & spes: tum quia alioqui in peccatore non tantum istæ virtutes augerentur actibus proprijs, sed etiam actibus aliarum virtutum ex speciali dumtaxat auxilio elicitis; cum in peccatore non solum esse possint actus fidei & spei, sed aliarum etiam infusarum virtutum, non quidem ex proprijs habitibus, qui in peccatore non sunt, procedentes, sed ex speciali auxilio Dei, quod nulli peccatori denegatur. Tum quia, si fides & spes augerentur etiam actibus aliarum virtutum, sequeretur, eas non seruare proportionem cum gratiâ, & reliquis infusis virtutibus. Sequela prob. quia non solum ipsæ augerentur actibus aliarum virtutum, dum essent coniunctæ cum gratia, sed etiam proprijs, quibus non augerentur reliquæ virtutes, dum sunt in peccatore. Vnde non solum haberent accrementum priorum actuum, sed etiam reliquarum virtutum, cum tamen reliquæ virtutes non haberent accrementum, ex actibus ipsarum, saltem dum illæ sunt in statu peccati, in quo augentur ipsæ, & non augentur reliquæ virtutes, quæ in peccatore non sunt. 2. hinc ulterius sequeretur, neque lumen gloriæ proportionari gratiæ, reliquisque habitibus infusis. Sequela probatur: nam lumen gloriæ succedit fidei; sed fides non seruat proportionem cum gratia & reliquis infusis habitibus, quippe quæ interdum est intensior gratiâ & reliquis virtutibus infusis, ut cum in peccatore intenditur ultra dispositionem, cui prima gratia iustificans responderet; interdum remissior, si verum est, ipsam non nisi proprijs actibus in statu gratiæ augeri: ergo neque hanc proportionem cum gratia reliquisque virtutibus infusis seruat lumen gloriæ: nam lumen gloriæ succedere debet fidei, in ea intensione, in qua erat ipsa fides.

261.
Confirm. 2.

Secunda sent. docet, quolibet actu virtutis infusæ augeri omnes habitus infusos, præter fidem & spem, quæ tantum augentur proprijs actibus, etiam quando sunt cum gratia; tamen earum actibus augeantur gratia & reliquæ virtutes infusæ: ita Vasquez 1. 2. disp. 220. cap. 6. num. 56. Fundam. eæ tantum virtutes augentur actibus non tantum proprijs, sed etiam aliarum, quæ semper sunt cum gratia connexæ: atqui fides & spes non semper sunt cum gratia connexæ, ergo non augentur actibus aliarum virtutum. Alioqui melioris essent conditionis, quam reliquæ virtutes: quia non tantum augerentur actibus proprijs, & aliarum, dum sunt in statu gratiæ, sed etiam proprijs, dum sunt extra statum gratiæ.

263.
3. Sent.
sequenda.
Suarez.

Tertia sent. affirmat, quolibet actu infusæ virtutis augeri omnes habitus infusos, etiam fidei & spei, dum sunt in statu gratiæ. Suarez lib. 9. de augm. gra. cap. 4. num. 15. Quæ sent. probabilior, confirmatur hoc discursu: Quouis actu infusæ virtutis augetur gratia, ex sect. 8. ergo quouis actu infusæ virtutis augentur omnes virtutes infusæ: gratia enim comparatur ad omnes virtutes infusas, ut

essentia ad suas proprietates, ut supra: sed connaturalius est, ut essentia, quantum fieri potest, proportionem seruet cum suis omnibus proprietatibus. Igitur quouis actu infusæ virtutis non solum augetur gratia, sed omnes virtutes infusæ: alioqui semper intensior esset gratia, quæ augetur ad singulos actus singularum virtutum, virtutes autem non nisi ad proprios: ergo etiam fides & spes augeri debent iuxta proportionem gratiæ. Minor prob. 1. quia hanc proportionem seruat quælibet essentia cum suis proprietatibus. 2. hanc ipsam proportionem seruat gratia in Christo, & in quolibet beato, in quo omnes virtutes supernaturales connaturaliter existunt. 3. proprietates naturaliter fluunt, aut saltem petunt naturaliter fluere à propria essentia: ergo illi naturaliter proportionantur: cum nequeat essentia vel intensiores, vel remissiores seipsa proprietates producere. Et licet gratia habitualis non sit physicum principium productiuum suarum virtutum, est tamen principium naturaliter exigens earum.

Connaturalior pro-
portio prob.

Dices. Inter habitus infusos, & acquisitos non seruatur proportio: ergo nec inter gratiam habitualement, & essentiam creatam in ordine ad suas proprietates. Sed negatur paritas. Nam tamdiu inter res supernaturales & naturales seruanda est proportio, quamdiu vel autoritas aliqua Scripturæ & Ecclesiæ, vel ratio non obstat. At hic neutra obstat: obstat ibi vtriusque auctoritas, dum absque vllâ limitatione definit, bonis iustorum operibus augeri gratiam & gloriam: & ratio ipsa; cum etiam opus bonum remissum, in alterius obsequium impensum, sit verum obsequium, proinde aliqua apud Deum, erga quem impenditur, remuneratione dignum. Igitur potuit & debuit inter res supernaturales & naturales asseri vna, esto non asseratur alia proportio. Confirmatur: semper Deus, quando aliquid non obstat, res producit & conseruat eâ proportionem, quam ipsæ naturaliter exigunt: sed gratia naturaliter exigit produci & conseruari proportionata suis omnibus proprietatibus, nec aliquid obstat; ergo dicendum est, ita de facto à produci Deo & conseruari. Imò cum hanc proportionem Deus seruet in productione, in qua semper virtutes infundit proportionatas gratiæ, dicendum quoque est, eandem seruare, vbi nihil obstat, in conseruatione.

264.
Obje.

Primum fundam. primæ sent. ruit ex dictis hic, & sect. 8. Secundum solum probat, actibus fidei & spei non augeri reliquos habitus infusos virtutum, dum illæ sunt in peccatore; defectu. n. condignitatis in peccatore nec actus fidei auget habitum spei, nec contrà, sed solum habitum, à quo producit; in iusto autem sicut talis actus habet condignitatem ad augendum habitum gratiæ, ita eandem habet ad reliquos infusos augendos.

265.
Ad fundam.
aliarum
sent.

Ad 1. confirm. neg. assump. ad 1. prob. neg. sequel. Ratio discriminis, cur fides & spes augeantur actibus aliarum virtutum supernaturalium solum, quando tales actus sunt cum gratia coniuncti, non autem quando non sunt cum gratia coniuncti, est: quoniam eatenus hi actus sunt auctiui fidei & spei, reliquarumque virtutum supernaturalium, quatenus sunt auctiui gratiæ, quæ tanquam communis essentia naturaliter postulat, ut secundum eandem proportionem augeantur simul omnes eius proprietates: sed actus virtutum supernaturalium, ex speciali dumtaxat auxilio à peccatore elicit, non sunt per se auctiui gratiæ, cum non sint per se meritorij incrementi gratiæ; quoniam incrementum per se supponit gratiam: nequeunt

266.
Ad 1. conf.

nequeunt igitur per se esse meritorij incrementi fidei & spei.

Dices: ergo nec actus fidei & spei à peccatore elicitur erunt per se auctiui eorundem fidei & spei habituum: quia in peccatore non sunt per se incrementi gratiæ meritorij. Sed negatur consequentia: nam sicut tales actus à peccatore elicitur sunt de congruo productiui habitus fidei & spei, ut *ex supra* disputatis constat, ita erunt de congruo eorundem auctiui. Contrà verò; quoniam reliqui actus aliarum virtutum infusarum non sunt de congruo productiui fidei & spei habituum, ita nec erunt de congruo auctiui eorundem. Solùm igitur isti actus sunt auctiui & suorum, & reliquorum infusorum habituum mediante gratia, quam omnes augent, & quæ aucta naturaliter postulat, ut cum ipsa simul augeantur omnes ipsius proprietates.

Ad secundam probationem, duplex proportio inter fidem, spem, gratiam & reliquas virtutes infusas attendenda est, vna per se, altera per accidens. Per se est, ut eodem incremento augeantur fides, spes, & reliquæ virtutes infusæ, quo augeat gratia ipsa: atque hæc semper seruetur. Per accidens est, ut interdum fides & spes augeantur, non aucta gratia, quando nimirum, illæ reperiuntur in peccatore: & hanc proportionem, non est necesse seruari inter fidem, spem & gratiam, reliquasque virtutes infusas. Vnde fit ut interdum fides & spes sint intensiores gratiæ, ceterisque habitibus infusis, nunquam autem remissiores. Primum constat, quando in peccatore supponuntur intensiores, quàm sit gratia ipsa, quæ in primò instanti iustificationis infunditur proportionata propriæ subiecti dispositioni. Non enim in tali casu excessus intensificationis, quo fides & spes gratiæ, in instanti iustificationis collatam superant, tollitur, sed manet. Secundum verò probatur: Nam si fortè fides & spes remissiores reperiuntur in peccatore, quàm sit ipsa gratia peccatori collata, tunc augentur vsque ad gradum intensificationis eum ipsa gratia: cum eadem dispositio sit ad gratiam, & reliquas virtutes cum gratia connexas. Et quia eadem fides & spes quolibet actu reliquarum virtutum in iusto augentur, iuxta proportionem gratiæ, nunquam dabitur casus, in quo fides & spes sint remissiores gratia, ceterisque virtutibus infusis. Probabile tamen est, quando fides & spes reperiuntur in peccatore intensiores, quàm sit gratia ipsa, quæ infunditur, eas non augeri actibus aliarum virtutum, donec gratia, ac ceteræ virtutes ad æqualem intensificationem cum ipsa fide & spe perueniant.

Ad secundam confirmationem, negatur sequel. Nam lumen gloriæ per se tantum proportionatur gratiæ. Quare si fides reperiretur in iusto intensior gratia, lumen gloriæ non proportionaretur fidei in intensione, sed gratiæ. Ratio, quia sicut per illud incrementum fidei & spei, quod fit in statu peccati, non augetur gloria: ita nec illi lumen gloriæ, proportionari debet: nam nec gloria, nec eius incrementum responderet actibus fidei in statu peccati elicitis, quia illa sunt opera mortua, quibus nullus gradus gloriæ correspondet.

Ad fundamentum secundæ sententiæ Respondeo; quòd tamen si fides & spes, non sint per se cum gratia connexæ, cum possint sine illa esse, gratia tamen per se cum illis connexa est: quia nequit gratia absque illis connaturaliter esse: hoc autem sufficit, ut quolibet actu, quo augetur gratia, augeantur & ipsæ, tanquam proprietates per se debite gratiæ. Sicut licet naturales proprietates ignis, possint esse sine igne, nunquam tamen ignis esse potest absque suis naturalibus proprietatibus. Vnde sicut ignis statim atque generatur, proprietates sibi producit, si non inuenit productas, aut illas conseruat, si inuenit productas; aut intendit vsque ad gradum sibi proportionatum, si non inuenit sibi proportionatas: ita gratia statim atque infunditur, connaturales suas proprietates aut sibi moraliter producit, si non inuenit productas; aut conseruat, si productas inuenit, aut certè illas intendit vsque ad gradum sibi proportionatum, si proportionatas non inuenit.

Cæterum, studiose lector, postremam hanc de merito disputationem, totumque istud de ultimo nostro fine, medijsque ad eum conducentibus, vel impedimentis ab eo abducentibus, opus. Religiosissimi Patris Augustini verbis *lib. de verâ Religione cap. 10.* concludo: *Quæ vera, in eo, perspexeris tene, & Ecclesia Catholica iribue; quæ falsa, respue; & mihi, qui homo sum, ignosce: quæ dubia, crede, donec aut respuenda esse, aut vera esse, aut semper credenda esse, vel ratio doceat, vel præcipiat auctoritas.*

Disp. 2.	num. 181.	linea 7.	lege	<i>sitam non etiam</i>
6.	10.	ante pen.		<i>libro 1. ad simplic.</i>
21.	19.	penult.		<i>poruis</i>
25.	152.	8.		<i>versas</i>
26.	18.	35.		<i>intensio</i>
	115.	16.		<i>possit saltem proximè</i>
	123.	12.		<i>proximè inchoantur</i>
	153.	18.		<i>habebamus</i>
		20.		<i>si</i>
Disp. 32.	sect. 2.	titulo		<i>retractatio</i>

F I N I S.

INDEX LOCUMPLETISSIMVS

OMNIVM QVÆ IN HOC III. TOMO CONTINENTVR:

PRIOR NVMERVS DISPVTATIONEM; POSTERIOR,
vel qui solus est, eiusdem disput. prius citatæ numeros, in quos
vnaquæque disp. à principio ad finem diuiditur, designat.

- A**BSOLVERE debet Confessarius Pœnitentem contra propriam opinionem, iuxta probabilem Pœnitentis. 15. 90
- ADAM culpam cum pœnâ in posteros propagauit. 25. 4
- Adam caput erat hominum in esse natura, & in esse gratia, per moralem obseruantiam præcepti. 25. 35
- Solo Adam peccante omnes erant contracturi originale peccatum, solo non peccante nullus. 37
- Necessaria Ada notitia peccati de transfundenda iustitia in posteros, ut primatio sanctitatis in posteris haberet rationem culpa. 41
- Id pactum alligatum tantum fuit præcepto de non comedendo ex ligno scientia boni & mali. 25. 39
- Adam suum peccatum retractans, iustitiam amissam sibi, non posteris recuperauit. 25. 40
- Pecc. orig. in Adam prius infecit personâ, dein natura. 42
- Merita Christi conueniunt cum merito Ada differuntq. 47
- In Adam peccasse dicimur originaliter, non formaliter. 89
- Adam habuit præceptum implicitum de seruanda sanctitate sibi & posteris inclusum in præcepto de seruanda lege sibi imposito. 92
- In peccato habituali Ada fuit inclusa primatio moralis conformitatis ad legem, & finem naturalem. 25. 100
- Cur non possimus dici in Adâ comedisse de ligno vetito. 105
- Qui de substantia Ada extraordinariâ viâ producuntur, non inficiuntur peccato originali. 25. 114
- Nati prius ex Adam, illo postea peccante, non contraxissent originale. 117
- ADOPTIVA filiatio à filiat. Dei naturali differt. 31. 18
- ADVERTENTIÆ defectu actum necessario elicitum implicat fieri ex non bono, bonum, accedente tantum libertate, & aduertentia rationis. 14. 79
- Idem defectu aduert. necessario elicitus ex non bono fieri potest malus, accedente solâ aduert. & libertate. 14. 81
- Aduertentia proxima & actualis requiritur ad peccatum. 17. 164. 166
- Aduert. ad mortale requisita debet esse plena & perfecta per firmum iudiciû de malitia actus, vel periculo illius. 17. 172
- Aduert. ad veniale sufficiens est quacûque semiplena & imperfecta notitia malitia actus vel periculi illius. 17. 174
- ADULTIS ad quos nulla fidei notitia peruenit præparata sufficientia saluus auxiliâ, dependentes à voluntate ipsorum. 28. 115. 123. etiam ex mente August. 160
- ADVOCATVS potest causa minis probabili clientis patrocinari. 15. 79
- ACTIO, ACTVS. Vide MORALE, VITALIS.**
- Actus Dei liber fit per mutatione extrinseci effectus. 29. 13
- Omnis actio humana deliberata est propter finem. 1. 58
- Actiones necessaria voluntatis nostræ sunt propter finem. 60
- Actiones diuina ad intra non sunt propter finem. 79
- Ad extra, sunt propter Deum ut finem creatur. & sui. 84
- Actionum suarum ad extra Deus est finis Cui, & Qui. 86
- Omnis actio humana habet aliquem ultimum finem. 2. 1
- Vnde actio habeat ut sit vitali formaliter. 2. 78
- Vitalitas non distinguitur ab entitate actuum. 87
- Actus libertas est denominatio extrinseca. 6. 55
- In actibus impertatis externarum facultatum potest voluntas cogi. 3. 113
- Actio determinata potest prodire à causa indifferente actiue: non à causa indifferente passiuæ. 6. 35
- Actio creatura prius naturâ moraliter, non physice, à creaturâ, quàm à Deo procedit. 6. 77. Radix contingentia nostrorum actuum remota, est Deus proxima nos ipsi. 6. 80
- Actus circa malum, radicaliter includit actum ad bonum. 7. 2
- Idem potest esse amoris & odij respectu diuersorum. 7. 2
- Actio, etiam exterior habet obiectum à se distinctum. 14. 17
- Actus internus & externus ab inuicem bonitatem vel malitiam accipiunt. 18
- Actio exter. pro obiecto immed. habet etiâ se in facto esse. 19
- Idem actus exter. physice inuariatus, potest transire de bono in malum. 67. Non actus volunt. libere elicitus. 14. 73
- Quantitas perfectionis in actu non crescit ex quantitate perfectionis obiecti, sed principij. 14. 113
- AGENS inter, & passiu non necessario est realis relatio. 5. 99
- AGENS naturale in corpus beati potest agere perfectiue, non corruptiue. 2. 194
- AGILITAS corporum gloriosorum quid. 2. 203. Sublatio grauitatis. 2. 207
- ACTIO, ACTVS, Vide HUMANA, INDIFFERENS. MOR., AMIC. AMICIT. Vide Dilectio, charitas.**
- Amor concupiscentiæ erga Deum licitus est. 1. 10
- Amor beatorum proprie propter finem ab eis elicitur. 1. 61
- Amor vie, quare non possit dici beatitudo partialis. 2. 164
- Amor beatificus perfectior est actus fidei, licet hic sit intellectus, ille voluntatis. 2. 123
- An omnis amor ex natura sua indifferens sit ut feratur in præsens, vel absens obiectum. 2. 112. rat. 3. & 124
- Si amor Dei prohiberetur beatis, necessario desisterent. 149
- Amor beat. necessarius est, etiam quoad exercitium. 143
- Quid hunc necessitet in patria, quod non in via. 144
- Amor concupiscentiæ Dei potest beato prohiberi. 147
- Amor amicitia potest beatis prohiberi etiam stante visione beata. 148
- Id præceptum posset seruari ex motiuo obedientiæ. 149
- Cur possit ab amore cessare, non à visione. 150
- Amoris beatifico contradictoriè opponitur peccatum. 154
- Amoris concupisc. formale obiecti. ingreditur visio. 158
- Amor beatif. quo sensu dicatur voluntarius. 3. 6
- Amor & odium diuidunt actum voluntatis. 7. 2
- Amor amicitia, & concupisc. quid separari non possunt. 3
- Quid sit odium inimicitia, & odium abominationis. 4
- Amor abstrahit à differentia temporis. 7. 7
- Amor beatificus non est actio humana. 12. 4
- Amor Dei, non omnino perfectus potest imperari ab actu veniali. 14. 207
- Amor Dei debet esse maximus appetitiuè. 23. 51
- Potest homo lapsus viribus proprijs diligere Deum, ut auctorem, & finem natura amore concupisc. & actu imperf. beneuol. elicere erga principium & finem naturæ. 26. 261
- Amicitia cum Deo per visionem sine gratia haberi potest. 2. 52
- Solum amicitia amor essen. integrat formale beatif. 2. 119
- Amicitia cum Deo primatio duplex. 23. 66
- Non potest quis sola extrinseca voluntate Dei fieri amicus, & filius adoptiuus Dei. 33. 20

INDEX RERVM

- Post peccatum non plus requiritur, ut quis sit amicus Dei, quam ut sit non inimicus. 33. 25
- Amor non est essentialiter reciprocus. 33. 180
- Non omnis amor amicitia erga Deum est quoad substantiam supernaturalem; nec omnis amor concupiscentia naturalis quoad substantiam. 26. 285
- Nequit homo lapsus sine speciali auxilio saltem ordinis naturalis potentia morali amare Deum finem naturalem amore perfecto amicitia. 26. 286
- Non potuit Deus pura natura praeceptum de diligendo Deo super omnia imponere, nisi simul offerendo speciale auxilium. 292
- Perfecta dilectio Dei finis natu. super omnia in hoc statu natura lapsa semper est dispositio remota ad iustific. 294
- Voluntas relicta cum solo concursu generali necessario amat Deum clare visum ex motu natur. tantum. 308
- Amor Dei supernat. non potest poni, nisi productione boni supernat. sicut nec odium, nisi subtractione eiusd. 29. 13
- Nequit creatura, esse obiectum diuini amoris supernat. nisi per donum aliquod supernat. intrinsecum. 29. 19
- Dilectio Dei non praecedit, sed inuoluit infusionem gratiae: efficit, non supponit bonitatem realem: amor creatus contra. 24
- Verbum & amor beati mediante lumine gloria productus non habet formalem convenientiam, cum diuino naturali. 29. 115
- ANIMAE** in essentia, & potentia est beatitudo. 2. 57
- Anima est principium immediatum effectuum uniuersale actuum vitalium. 5. 122
- Anima paruulorum non torquentur pena ignis. 25. 134.
- De creatione animae quid senserit August. 25. 152
- ANGELIS** beatis competit fides naturalis re ipsa. 22. 17
- ANGELIS** & Deo competit electio. 9. 6
- Angelus uiator non appetit omnia propter ult. finem. 23. 244
- Nec potuit, potestate consequente, prius peccare uenialiter, quam mortaliter. 245
- Angeli iustificati sunt per iustitiam inharentem; id tamen non est de fide. 29. 47
- Angelicus intellectus est species determinatiua sui ad suam substantiam intuentiam. 29. 71
- Angelorum meritum gratia Dei tribuendum. 35. 7
- APPETIT** homo omnia, quae appetit, propter finem ultimum. 2. 10. 12
- APPETITUM** hominis satiat Deus actu finito possessus. 18
- An aliquis appetitus sit de essentia intellectualis creaturae. 2. 113. rat. 5.
- Non potest esse appetitus elicitus naturalis circa beatitudinem supernaturalem ex motu supernaturali; potest naturalis ex motu naturali. 2. 167
- Appetitio voluntatis dicitur uoluntaria, non uolita. 3. 7
- Appetitui sensitui non potest bonum sensibile proponi ab intellectu modo proportionato ipsi appetitui. 5. 44
- Appetitus sensit. politice, non dispoitice obedit uoluntati. 10. 13
- Prater appetitum quo bruta feruntur in obiectum, non datur alius actus applicans in eis potentias executrices. 10. 14
- ATTRITIO** sufficit ad delendum ueniale extra sacra. 23. 33
- Sicut ad delendum mortale in sacramento. 30. 52
- AVERSIONI** à Deo ult. sine responderet poena, non conuersioni ad obiectum disforme rationi: potest dari malitia auersionis absque malitia conuersionis. 23. 80
- Auersio interpretatiua à Deo, est consequens ad specificam malitiam obiecti. 23. 90. Poena intensus, non solum respondet inordinata conuersioni, sed etiam auersioni. 23. 163
- AUGUSTINVS** gratiam propugnat necessariam non necessitantem. 6. 9.
- AUTHOREM** esse alicuius operationis, est esse liberam causam illius entitatis uel quoad speciem, uel saltem quoad exercitium. 21. 76. 78
- AUREOLAE** Martyrum, Virginum, Doctorum, quid? 2. 177
- AUXILIUM** omne indebitum natura datur per Christum. 26. 2. Auxilium speciale quid? 26. 32
- BEATVS, BEATITVDO, OBIECTVM, BEATIT.**
- BEATVS amat Deum proprie propter aliquem finem. 1. 61
- An & quomodo illibi soleat Deus in essentias beat. 2. 56
- Quomodo Iuda diuino uideantur à beatis in Deo. 2. 131
- Beatus non potest peccare, nec cessare à uisione beat. 134
- Actus quo uidet perennitatem beatitudinis non est distinctus ab ipsa. 139
- Beati necessario Deum diligunt, & quoad exercitium. 143
- Quid necessitet in patria, quod non in uia. 144
- Non potest beato praecipere ut cesset à clara uisione. 146
- Potest praecipere, ne amet Deum amore concupis. 147
- Item; ne amore amicitia, stante etiam uisione. 148
- Hoc autem praeceptum seruetur ex motu obedientia. 149
- Imo posito praecepto necessario ab amando desisteret. 149
- An stante uisione beatifica possit beato praecipere suspensio omnis positiui actus uoluntatis circa Deum. ibid.
- Cur non possit cessare à uisione, possit ab amore. 150
- Beatus ex ui uisionis ab intrinseco est impeccabilis. 154
- Beatus est ab intrinseco etiam uenialiter impeccabilis. 155
- Non est determinatus semper ad id, quod est perfectius. 155
- Beati resurgent omnes in aetate iuuenili. 2. 186
- Dotae animi beati corporisque fuae. 2. à n. 176. ad fi. d.
- Beatorum oblectamenta ex usu sensuum. 2. 218. Lingua, quibus beati colloquuntur. 227. Beatorum sedes ac domicilium. 2. 228
- BEATITVDO. Vide uisio beatifica.**
- Beatitudinis nomen dupliciter accipi potest. 2. 110
- Beatitudo hominis obiectiua est Deus. 2. 17
- Ad perfectam beatitudinem hominis pertinet perfectio corporis, non essentialiter, sed integraliter. 2. 20
- Non habitualis coniunctio anima cum Deo. 49
- Beatit. formalis essen. consistit in sola operat. nat. intell. 53
- Beatitudo integratur ex operatione creata nobis inharente, & obiecto increato extrinsece terminante. 55
- Non in sola essentia, sed etiam in potentia anima est. 57
- Beat. formalem an implicet à solo Deo produci? 61
- Cum sit forma perfectiss. debet produci etiam à creatura. 72
- In beatitudine non dari duplicem uisionem, quarum una sit speculatiua, altera practica. 2. 110
- Voluntate an intellectu perfectius poss. datur obiectum beatificum. 112
- Beatitudo formalis in actu uoluntatis & intellectus simul essentialiter consistit. 2. 116. & seq.
- An potentia sensitua sint capaces beatit. formalis. 118
- Amor constituens essentialiter beatitudinem formalem, est solum amicitia. 119
- Qualis delectatio spectet ad essentiam beatitudinis. 120
- Quare amor uia non possit dici beatitudo partialis. ibid.
- Beat. in genere natura consistit principaliter in uisione. In genere moris, principaliter in amore. 2. 121
- Beat. ex principis intrinsecis habet, quod sit aeterna. 134
- Contra essentiam beatitudinis est, putare destitutam. 138
- Beatitudini formali contradictorie opponitur pecc. mor. 154
- Beatitudo supernat. est quod substan. talis. 2. 163
- Ad beatit. supernat. implicat appetitus naturalis. 163
- Est in homine appetitus, & potentia obedientialis. 166
- Non elicitus natur. circa beatitudinem supernat. ex motu supernat. potest esse ex motu naturali. 2. 167.
- Beatit. essen. comitantur infusi habitus supernat. omnium uirtutum, una fide excepta. 2. 170. In Beatis manent habitus acquisiti, non quoad conclusionem erroneas. 172.
- Nec habitus, quo credant iudicij diem. 173. Notitia rememoratiua de actibus fidei manet; & habitus spei quoad actum secundarium. Noui habitus in eis qui? 174. Gaudium triplex beatorum ordo gaudij & charitatis. 2. 175
- Quomodo beatit. in communi homo necessario appetat. 6. 61
- Beatit. in particulari non omnes, nec quoad specific. 6. 61
- Beatitudo adequatè sumpta pugnat non solum cum peccato mort. habituali, sed etiam cum ueniali habituali. 33. 67
- Cuius beat. capax fuisset homo in pura natura, 1. 22. & 26. 27
- Dotae

Dotes beat. tres animi, 4. corporis. 2. 176. & seq.

OBIECTVM BEATITVD. voluntatis an intellectus operatione perfectius possideatur. 2. 112. 114

Virum sola visio sit consecutio obiecti beatifici. 2. 124

Obiectum beat. non est de facto Deus ut vnus tantum. 128

Relationes pertinent ad obiectum primum beat. 129

Quo casu adaequatum esset essentia sine relationibus. 130

An pertineat ad beatitudinem videre Deum sub omnibus modis, sub quibus est visibilis. 126. 131

Quomodo Idea diuina videantur à beat. in Deo. 131

Ratio beandi, minus principalis sunt relati. diuina. 131

Obiectum beatificum non eodem modo concurrat cum actu beatifico creato & increato. 23. 116

BEATITVDINES quid sint. 29. 211

BONVM, BONITAS. Vide Morale.

Implicat dari bonum præscindens à bono finis & medi. 1. 23

Bonitas finis & medi. sunt specie distincta. 1. 35. 38.

Bonum, est obiectum formale adaequatum voluntatis. 4. 7

Voluntas in detestatione mali, bonum prosequitur. 4. 8. 14

Bonum sub ratione boni non potest fugere voluntas. 4. 26

Bonum sensibile non potest ab intellectu proponi appetitui sensitiuo modo ipsi proportionato. 5. 44

Bonitas moralis consistit in aggregatione eorum, quae enim morali debita sunt. 12. 36

Consistit in conformitate cum natura rationali. 12. 40

Obiectina datur, distincta à formali. 13. 8. quid sit? 11

Obiecta non vacantur bona moraliter, bonitate obiectina. 13. 15. Nec omnis bonitas actuum externorum derivatur ab internis. 13. 16

Quando bonum odio habetur, supponitur etiam aliquam obiectiuam malitiam habere. 13. 16

Obiectum simpliciter bonum includit aggregationem omnium circumstantiarum honestantium. 13. 17

Bonitatis moralis regula tantum generica, non verò specifica est natura rationalis. Neque lex aeterna Dei, est regula specifica illius. 14. 3. Neque dictamen rationis. 14. 6

Actus moraliter bonus sufficit, ut seipso exercitio referatur in ultimum finem. 14. 41

Bonitas aptitudinalis est inuisibilis & inseparabilis ab entitate physica actus. 14. 56

In nullo actu alicuius potentia, distincta à voluntate, est aliqua bonitas moralis, quae ab eodem actu inuariabiliter substantialiter separari non possit. 14. 62

Bonum aliter specificat actum voluntatis, quam verum actum intellectus. 14. 86

Bonitas non potest conferri actui humano à circumstantiis nisi ea praecognoscantur. 14. 120

Bonitas in actu, alia est virtutis, in ordine ad operantem, alia meriti & satisfactionis in ordine ad retribuentem. 122

Aliquod bonum morale effici potest viribus naturae, cum solo concursu Dei generali. 26. 108. 135. 138

Nequit illo dono conserua. creaturae ration. semper negari congrua cogitatio ad omne bonum morale. 138. 148

BRVTVM quomodo delectetur de operibus suis? 2. 160. si.

In brutis quale reperitur voluntarium. 3. 9. fin.

In brutis cur nullum sit libertatis vestigium. 6. 61

Bruta praeter appetitum, quo feruntur in obiectum, nullam requirunt actum, quo eorum executrices potentiae applicentur ad opus. 10. 14

CAUSA. CHARITAS. CHRISTVS.

Deus eminenter continet omnem efficientiam causa. 2. 2. 91

Pluralitas causarum respectu eius. effectus unde? 5. 121

Ex causa indifferente actiue, determinata actio prolixe potest: ex indifferente passiuo, non potest. 6. 35

In causa efficiente cur non detur mutua prioritas. 29. 248

Subordinatio cause 2. ad primam saluatur per motionem concomitantem. 6. 34. Quomodo dicatur Deus primus in agendo cum causa 2. voluntas non potest se determinare absque condeterminatione cause prima. 6. 35

Quomodo causa prima necessario agente, secunda ad huc libere

re agere possit. 6. 71. & seqq.

Causa deficiens totalis in actu superuat. est liberum arbitrium, non nulla efficiens determinansue. 6. 41

CHARITATI cur tribuantur, gratia propria, & contra. 29. 74

Excellentia charitatis praecet. virtutibus in quo sita. 29. 25

Charitas est reipsa distincta à gratia habituali. 58

Charitas qua charitas, non praestat, qua gratia. 66

Charitatis habitus non exigit reliquos habitus infusos ut proprietates, sed ut principia. 68. Homo cum sola charitate, sine gratia non solueretur, sed nec damnari posset. 29. 76

Charitas non est amicitia inter nos & Deum. 29. 130

Est principium amoris amicitia, quo in Deum tendimus; gratia est obiectum amicitia Dei erga nos. 31. 23

In **CHRISTO** nulla aureola, sed quid excellentius. 2. 181

CHRISTI occisionis peccatum, cum cognitione commissum, est infinite malitia ratione damni. 23. 126

Christi satisfactio est in altiori ordine quam offensa. 142

Merita Christi conueniunt cum merito Adae differuntque. 25. 47

Cur Christus originale labem non contraxerit. 25. 115

Christus non meruit nobis naturalia. 28. 155

Meruit auxilia supernaturalia quoadmodum. 28. 163

Si per impossibile humanitas Christi peccasset, sola gratia non fuisset sufficienter delectum id peccatum. 33. 166

Potisset tamen Deus humanitati huic, negata unione hypostatica, infundere gratiam. 33. 167

CHRISTIANI omnes tenentur sub praeccepto scire omnia fidei nostra mysteria in Symbolo contenta. 20. 22

CIRCVMSTANTIAE.

Quomodo circumstantia intendatur per modum actus & exercitio, non per modum obiecti. 14. 137

Circumstantia per se sufficiens dare bonitatem vel malitiam actui, tribuit speciem ab obiecto diuersam. 141

Nulla apta constituit nouam speciem malitiae, per se tribuere potest primam, si essentia supponit aliam. 155

Circumst. bona nunquam tribuit speciem honestatis actui, nisi transeat in motuum saltem secundarium. 158

Sola quae tribuit primam speciem moris actui, transit in rationem obiecti, eique essentiali speciem moris tribuit. 164

Si ex circumstantiis & obiecto actus exterior habet aliquam moralitatem, illa quae ei aduenit ex fine actus interioris erit accidentalis tantum. 14. 168

Circumstantia & obiectum etiam indirecte voluta aani specificam malitiam peccatis, quorum materia primario consummatur in actu externo. 14. 182

A circumstantiis non specificantur peccata. 18. 2

Hoc ipso quod cum obiecto bono coniungitur mala circumst. totum obiectum moraliter censetur malum. 14. 75

Circumstantia non causant specificam boni. actus. 14. 9

Sola noua circumst. accedente, potest idem numero actus, ex obiecto indifferente libere elicitus fieri malus; non potest accedente sola honestate obiectina peribonum. 14. 76

Circumstantia actus humani sunt septem. 14. 90. & seqq.

Circumst. omnib. actib. humanis communicant bonitatem, vel mal. diuersam ab ea quae ex obiecto. 14. 103. & seqq.

Circumstantiarum est duplex genus. 14. 106

Circumstantia possunt integrare obiectum totale, vel transferre in motuum, vel obiectum principale. Quod respectu vnus actus est circumstantia, respectu aliterius potest esse obiectum. 14. 108

Circumstantiae honestates integrant honestatem obiecti, ut conditiones accidentales. 14. 111

Circumstantia non possunt bonitatem vel malitiam actui humano conferre, nisi praecognoscantur. 14. 120

Ad circumst. malitiam contrahendam sufficit voluntarium interpret. 126. Ad bonitatem earundem requiritur voluntarium directum. 14. 132

Bonitas ex circumst. spectat ad constitutionem indiuidualem huius, vel illius actus humani. 14. 133

Hac bonitas circumst. est inseparabilis ab hoc actu. 134

Bonitas ex circumst. est accidens actus humani metaphysicu, respectu

INDEX RERVM

- resp. etu actus in specie & indiuiduo vage sumpti.* 14. 135
CLARITAS corporum gloriosorum. 2. 209. & seqq.
COACTVM. COGNITIO.
Quid sit esse coactum & inuitum. 3. 71
Nequit cogi voluntas ad suos actus immanentes. 3. 44. & c.
Actus voluntatis necessarii, non sunt coacti. 3. 96
Exi solus Deus infunderet voluntati aliquos actus, non posset tamen dici cogi illius voluntas. 3. 105
Potest cogi voluntas ad receptionem habitus. 3. 107
Annegari cogi possit ad cessationem ab operando? 3. 108
Potest cogi in actib. imperatis externarum facultatū. 3. 113
Non omne quoad coactum non est, eo ipso liberū est. 6. 2. & c.
COGNITIO an pendeat distinctā actione a principio vita.
An distinctā à specie impressā, vel habitu? 2. 96
Cognitio aliqua requiritur ad rationem voluntarij. 3. 2
Cognitio obiecti, essentialiter ad volitionem illius. 5. 9
Cognitio estimatiua facultatis, sufficit ad operationem voluntatis. 34. Circa obiectum solā cognit. sensitiua apprehensum, non potest voluntas mereri vel demereri. Cognitio sensitiua non attingit honestatem virtutis. 5. 38
Ut voluntas operetur nec quavis cognitio nec quodlibet iudicium sufficit. necessaria cognitio obiectiue indifferēs ad rationes contrarias & contradiet. ut subiectas rationi. 6. 58
Cognitio obiectiue indifferens ad rationes contrarias, vel contraddictorias est necessaria ad libertatē exercendam. 6. 58
COMPLACENTIA simplex de fine, elicitur ex praua cognitione eiusdem propter se amabilis. 8. 1. hac plerumque necessaria est, quoad specificationem. 8. 3
CONCUPISCENTIA. CONCVRVSVS &c.
Licet Deum amare amore concupiscentia. 1. 10
Delectationis concupiscentia in patria obiectum proximum constituitur ex Deo & visione. Amoris concupif. obiectum formale ingreditur visio beata. 2. 158. 2. 311
Obiectum delectationis concupiscentia in patria magis principale est Deus, minus principale visio. 2. 159
Concupiscentia nullo modo causat inuoluntarium, 3. 140
Concupiscentia auget voluntarium, minuit liberum. 144
Concupisc. gratiaq. discrimen in facilitando 6. 24. non sic tribuitur huic opus supernat. ut illi peccatum. 6. 42
Amor concupisc. nequit separari ab amore amicitia. 7. 3
Quid sit amor concupiscentia, quid amicitia. ibid.
Concupisc. non est peccatum. 5. 51. 59. vulnus concupisc. declaratur catholice. 25. 121
CONCVRVSVM suum si causa prima offerret voluntati independentem ab ipsa, voluntas necessario ageret. 6. 75
Si omnis concursus voluntati creata à causa prima negaretur, id volentium eis foret. 3. 112
Quomodo causē 1. concursus creaturam determinet. 21. 68
Inter concursum Dei & creaturam reperitur prioritas & posterioritas mutua rationis. 21. 71
Cum solo concursu generali potest natura virib. effici aliquod opus virtutis moralis. 26. 108. 135. 138
CONDONATIO offensa facta ab homine, quomodo differat ab ea, qua fit à Deo. 32. 87
CONGRVA cogitatio exigi potest. 26. 138. à iusto. 148.
CONIUNCTIO cum Deo multis titulis debet conseruari à creatura rationali. 23. 68. malitia qua est in priuatione coniunctionis cum Deo ult. sine in priuatione consistit. 23. 69
Priuatione obiectiue coniunctionis cum Deo ultimo sine includitur in hoc statu in peccato mortali. 23. 72
Debitum conseruandi hanc coniunctionem non est idem cum debito non operandi male. 81. an & quomodo priuatio huius coniunctionis distinguatur à contemptu Dei. 23. 87
CONSCIENTIA. CONSENSVS. CONSILIVM.
Quid sit conscientia. 15. 16. non importat habitum. 15. 18
Conscient. erroneam tenemur sequi proponentem obiectum prauum sub ratione boni ex ignorantia inuincibili. 19
Iudicium erroneum deriuatur à Deo putatiue. 20
Ex conscientia erronea peccari contra charitatis virtutem est impossibile. 15. 23
Nequit Deus dispensare, ut licite contra conscientiam agamus. 25
Contra conscientiam propriam mandatum superioris exequi nemo potest. 15. 25
Cum conscientia errante vincibiliter nec se debet voluntas conformare, nec contra illam agere. 15. 26
Stante conscientia erronea ex ignorantia vincibili, non sumus simpliciter, & absolute perplexi. 15. 28
Ut dicatur aliqua contra conscientiam operari, debet illa tunc, quando actu operatur, reclamare. 15. 31
Discrimen inter errantem ex ignor. vincibili & inuinc. 33
Conscientia dubia quid sit. 15. 34
Ex conscientia practice dubitante an liceat operari. 15. 37
Speculatiue tantum dubia potest quis operari. 15. 38
Vide Dubium.
CONSENSVS blanditijs extortus non irritat contractum, modo fraus absit. 3. 151
Est actus voluntatis, consequens actum consilij. 10. 4
Consensus in peccatum, est in ratione superiori. 17. 177
Consensus est duplex, expressus & interpretatiuus. 17. 181
CONSILIVM quid sit. 10. 1. Non est de fine formaliter, sed solum de medijs. 10. 2
Est tantum de ys, qua in nostra potestate sunt. 10. 3
Consilij actum consequitur consensus voluntatis. 10. 4
Contra consilium agere non est peccatum. 23. 38
Dotum contra consilium malum est. 23. 39
CONTEMPTVS. CONTRACTVS.
Peccata commissa in contemptum precipientis specificantur ex diuersitate iuris, quod habet precipiens, ut precipiens: duplicem ad minimum malitiam habent. 18. 20
Contemptus Dei saltem virtualis reperitur in omni peccato mortali, non in veniali. 23. 47
In quo consistat contemptus Dei ultimi finis. 23. 49
Diffinitas p. m. ex contemptu Dei, & priuatione gratiae, est diuersa ab ea, qua ex obiecto & circumst. 23. 54
An & quomodo priuatio coniunctionis cum Deo ultimo sine distinguatur à contemptu Dei. Hac priuatione est posterior contemptus Dei, ut effectus sua causa. 23. 87
Veniale, ex contemptu legislatoris, fit mortale. 23. 237
CONTRACTVS grani metu celebrati quando validi. 3. 138
Consensus blanditijs & suasionibus extortus non irritat contractum, modo fraus absit. 3. 151
CONTRITIO. CREATURA.
CONTRITIO perfecta elicit nequit potentia morali sine speciali auxilio Dei, ab homine lapsa. 26. 290
Quia contritus sumus, datur nobis gratia habitualis. 29. 252
Propter contritionem prauisam futuram Deus non anticipat infusionem gratiae. 29. 254
Neque potest eam anticipare. 33. 71. 215
Contritio non est adoptio diuina. 33. 151
Non sumus unquam certi, certitudine infallibili de vera attritione, vel contritione. 34. 17
CORPORIS perfectio quomodo pertineat ad beatit. 2. 20
Corporis gloriosi dotes quatuor. 2. 188
Corporum penetratio fit per sublationē localis extens. 2. 200
Finis ultimus potest ordinari ad creaturam, ut sine Cui. 1. 9
Creaturarum omnium finis ultimus est Deus. 2. 7
Quomodo creatura manifestent bonitatem Dei, per bonitatem ab ipso participatam. 2. 122
An necessario omnes creatura cognoscantur in cognitione attributorum diuinorum. 2. 131. ad confir. 1
Sub qua ratione Deus fit principium creaturarum, sub qua ultimus finis. 2. 131. ad 3.
Implicat appetitus naturalis ad beat. supernat. 163
Potest creatura vim pati à suo creatore. 3. 124
Quomodo Deus, primus in agendo cum creatura. 6. 34
Creatura determinat sibi concursum Dei per ipsam determinationem, qua concomitatur concursum. 21. 68
CREATIVA actio non est conaturaliter comunicabilis creaturae. 29. 126
DÆMON. DAMNATI. DAMNVM.
Dæmon non potest potentia morali vllum actum amoris in Deum

<i>in Deum exercere.</i>	26. 293	<i>causis secundis.</i>	21. 33. & seq.
<i>An pœna dānatorū in sola visionis beata priuatione consistat.</i>	2. 113. 124. ad 7. corū corpora, et si locali extensione spoliēntur, exterioris sensationis sunt capacia.	<i>Eadem actione concurrat, quā ipse causa secunde.</i>	37
<i>In damnatis pœna damni est inæqualis.</i>	19. 12. 19	<i>Quando operatur ad extra independenter à causa creata, nihil potest nisi per decretum absolutum.</i>	21. 47
<i>Si Deus alicui suam damnationem reuelaret, teneretur illi positiuo actu non resistere, posset tamen de illa tristari, teneretur etiam talis recte operari.</i>	15. 112	<i>Qua ratione nequeat Deus dici causa peccati.</i>	21. 52
<i>Cur pro damnatis orare non liceat.</i>	d. 15. n. 112	<i>Deus offert ab æterno, suo decreto causa libera, concursum suum indifferentem in reſtu primo.</i>	21. 54
<i>Formalis malitia damni non contrahitur ex solo affectu, quo quis vult, sed quo actu damnum infert.</i>	23. 128	<i>Sub perfecto Dei dominio physico, non autem morali est peccatum. 73. Esto Deus non sit causa moralis actus mali, est tamen causa moralis actus boni.</i>	21. 79
<i>Peccat mortaliter, qui simul cum alijs infert notabile damnum, et si singuli leue inferant.</i>	23. 231	<i>Deus est author & causa potentie peccandi.</i>	21. 83
<i>Non peccat mort. nec tenetur ad restitit. qui leue quid furatur ab eo, cui graue damnum ab alio illatum est.</i>	232	<i>Debitum conseruandi coniunctione cum ultimo fine, non est idem formaliter cum debito non operandi male.</i>	23. 81
DEBITVM est immediate de actib. mediate de habit. 23. 84		<i>Deus nec sue liberalitati debet gratiam nature dare.</i>	26. 20
DELECTATIO. Vide MOROSA DELECTATIO.		<i>Duplex voluntas in Deo.</i>	26. 170
DELECTATIO qualis pertineat ad essentiam beat. 2. 120		<i>Duplex participatio nature diuina.</i>	29. 101
<i>Quomodo delectentur bruta de operibus suis.</i>	2. 160	<i>Duplex genus perfectionum propriarum Dei.</i>	29. 102
<i>Delectatio & fructio pertinent ad appetiuam.</i>	8. 6	<i>Per quid se Deus ab æterno determinauerit ad productionem mundi, potius quàm ad non productionem.</i>	31. 75
<i>Delectatio seu fructio actiue procedit à voluntate.</i>	8. 8	<i>Deus potest esse nō dominus, nō misericors, nō iustus.</i>	26. 27
<i>Inter delectationem & gaudium discrimen.</i>	8. 20	DILECTIO. Vide AMOR.	
<i>Quidquid propter solam delect. ut propter finem voluntas appetit, est malum. natura intendit delectationem propter operationem, non contra.</i>	14. 254	DILECTIO Dei libera nō est prior infusione gratia. 31. 62	
DESIDERVM à spe & intentione, quomodo distinctū. 8. 22		<i>Non sufficit sola mutatio temporis, ut Deus dicatur diligere, quem antea non diligebat.</i>	33. 17
<i>Desideria qua feruntur in obiecta intrinsece mala sub conditione, si à Deo prohibita non essent, illicita sunt.</i>	15. 12	DISPENSARE in preceptis, qua prohibent obiecta intrinsece mala, nequit Deus.	15. 11
DETERMINATIO volun. quoad exercit. 6. 62. cui tribuenda.	6. 49	<i>Nec ut licite possimus contra conscientiam agere.</i>	15. 25
		DOCTORVM aureola quid? non est in B. Virg.	2. 180
		DOLOR inter, & tristitiam discrimen.	8. 21
		DONVM quid?	29. 187
		<i>Dona non distinguuntur à virtutibus infusis.</i>	29. 197
		DOTES animi gloriosi tres, quatuor corporis. 2. 178. & seqq.	
		DVBIVM duplex, quid dubia conscientia.	15. 34
		<i>Dubium aliud practicum, aliud speculatum.</i>	15. 35
		<i>Dubium aliud Iuris, aliud facti.</i>	15. 36
		<i>Ex conscientia practice dubia operari est vitiosum.</i>	37
		<i>Cum conscientia dubia speculatiue, licet operari?</i>	38
		<i>Nequit esse aliquis in vniuersali dubius, & in particulari certus. 39. Tenetur quisque relicta conscientia dubia, amplecti partem, in qua nullum apparet peccatum.</i>	15. 40
		<i>Conscientia existente dubia de vtraque parte contradictionis, semper amplectenda est, qua tutior apparet.</i>	41
		<i>Eligendum potius pecc. veniale certū, quàm mort. dubiū.</i>	42
		<i>Non potest quis ex quacunque causa, dubia conscientia deponere non potest ad solum preceptum superioris.</i>	46
		<i>Sufficit quilibet assensus ad amplectendam partem minus tutiam, non obstante vehemēti dubio ex opposita.</i>	15. 48
		EDUCTIO, EFFECTVS, ELECTIO.	
		<i>Eductio vniūq; actuum vitalium indistincta.</i>	2. 104
		EFFECTVS respectu unde pluralitas causarum. 5. 121	
		<i>Effectus formalis duplex in qualibet forma.</i>	31. 29
		ELECTIO est specie diuersa pro diuersitate mediorum. 1. 43	
		<i>Electio sit libera in se & operanti.</i>	6. 60
		<i>Intentio non concurrat actiue ad actum electionis.</i>	8. 5
		<i>Electio est actus voluntatis.</i>	9. 3
		<i>Quomodo peculiariter dicatur connotare rationem.</i>	9. 4
		<i>Electio reperitur etiam in Deo & Angelis.</i>	9. 6
		<i>Intentio electioq; quando vnus actus.</i>	24
		<i>Consensus volun. & electio, non necessario disting.</i>	10. 5
		<i>Electio accipit banitatem à fine, & à medio.</i>	14. 210
		<i>Electio medij honesti ad finem honestum dupliciter fit.</i>	21. 1
		<i>Electio obiectiue mala malitiam, non minuit intentio finis honesti.</i>	14. 235
		<i>En's positiuū omne est bonū transcend. nō moraliter.</i>	17. 90
		<i>Omne ens reale, immediate est à Deo, quā Physica entitas est, non quā moralis.</i>	17. 91
		ERROR. Vide IGNORANTIA.	
		ERROR duplex est: 17. 152. Non necessario ad actum peccati precedere debet error practicus.	17. 153
		<i>Ad omne pecc. precedit moralis error imprudentia.</i>	155

INDEX RERVM

- Prima radix moralis erroris, vel inconsiderationis, non est in intellectu, sed in voluntate, quamvis Physicaradix eius praeceat in intellectu.* 17. 158. & seq.
- EVA** non contraxit peccatum originale. 25. 116
- EXCACARE** & indurare quâ ratione dicatur Deus. 21. 24
- Excacatio** & induratio tripliciter accipitur. 21. 25
- FELICITAS. FIDES. FILIATIO.**
- FACILITAS** ex obiecto, applicatione, efficacia causa. 6. 23
- Qui in pura natura sine ullo merito vel demerito decessisset, consecutus fuisset naturalem felicitatem.* 26. 389
- Quid naturalis felicitas? 390. Perfectissima.* 391
- FIDEI** actus imperfectior est actu amoris beatifici, licet ille sit intellectus, hic voluntatis. 2. 123
- Tenentur omnes Christiani sub praecpto scire omnia fidei nostrâ mysteria in Symbolo contenta. 20. 22
- Assensus fidei**, & affectus credendi sunt ex peculiari directione Spiritus Sancti. 26. 49
- Discrimina** inter assensum fidei infuse & acquisita. 60
- Triplex certitudo fidei humana.** 26. 64
- Fides humana** distinguitur ab opinione. 26. 65
- Adultis** ad quos nulla fidei divina notitia peruenit, sunt praeparata sufficientia salutis auxilia, dependenter tamen ab eorum voluntate. 28. 115. etiam in sent. August. 160.
- opera salutaria à fide inchantur proxime. 123
- Quomodo fides** dicatur initium salutis. 28. 156
- Quod de fide** est, sufficit si implicite omnib. manifestum. 29. 42
- Fides** & spes prius tempore, quam gratia infundantur. 230
- Nullus certus esse potest certitudine infallibili se verum fidei divina assensum elicuisse.** 34. 24
- Non sumus certi de habitu fidei infusa.** 34. 28
- FILIATIO** diuina quomodo ab hereditate disting. 31. 14
- Quomodo differat filiatio** adoptiua & naturalis Dei. 18
- FINIS. FORMA. FRUITIO. FURTIVM**
- Finis** quid sit? primariam suam causalitatem exercet in voluntate. 1. 2. Quae sit propria causalitas finis. 1. 3
- Finis alius Cui, alius Qui.** 1. 5
- Uterque horum** veram participat rationem finis. 1. 7
- Finis Qui, diuiditur in finem Quo, & Qui simpliciter.** 11
- Finis est vera causa realis.** 13. Ratio causandi in fine est bonitas cognita: 16. Mouens volun. ad effectum producendum; causalitate reali, indistincta à causalitate efficientis. 17. Finis est obiectum formale voluntatis. 1. 21
- Implicat bonum** praescindens à bono finis, & medij. 1. 23
- Finis bonitas** non est adequatum motuum volun. 1. 33
- Distinguitur specie** à bonitate mediorum. 1. 34. 35. 38
- Omnis actio humana** deliberata est propter finem. 1. 58
- Actiones necessariae voluntatis** sunt propter finem. 1. 160
- Beati amant Deum** proprie propter aliquem finem. 1. 61
- Volitio** ut imperata, non ut elicit potest esse finis voluntatis. 1. 71
- Quid sit agere propter finem?** ad id libertas vel necessitas mere materialiter se habet. 1. 73
- Actiones diuinae ad intra** non sunt propter finem. 1. 79
- Quae sunt ad extra, sunt propter finem.** 1. 82. 84
- Quomodo Deus sit finis Cui, & Qui, suarum operationum ad extra.** 1. 86
- Finis & media** possunt eodem actu appeti. 4. 41
- Quid ferri in finem** via resolutionis, & via compositionis. 4. 47
- Non omnis volitio mediorum, causatur à volitione finis.** 48
- Simplex complacencia de fine** elicitur ex praeuia cognitione eiusdem, propter se amabilis. 8. 1
- Hac plerumque est necessaria** quoad specificationem. 8. 3
- De fine formaliter** non datur consilium, sed de medijs. 10. 2
- Finis operantis** non solum est circumstantia actus exterioris, sed etiam interioris. Extrinsecus ad actum humanum quadrupliciter comparatur. 14. 193
- Finis qui peculiarem difformitatem affert** contra rectam rationem tribuit actui humano diuersam specie malitiam ab ea, quam tribuit obiectum. 14. 198
- Finis alius est ad quem per se ordinatur obiectum actus exter.** alius ad quem tantum ordinatur per accidens. 199
- Bonitas & malitia finis** intrinsece conuenit soli actui interiori, exteriori vero solum extrinsece. 16. 19
- FINIS VLTIM.** ordinari potest ad creaturam ut Cui. 1. 9
- Perfectio ultimi finis** nobis appetibilis Deo adimmi nequit; eam licet haeretici non penetrant. 1. 10
- Finis Qui, ult. simpliciter, & ult. in certo genere.** 1. 12
- Datur finis ult. respectu** omnis actionis humanae. 2. 1
- Finis ult. humana vita, quod datur, est de fide.** 2. 2
- Finis ultimus hominis, Deus est; s. & creaturarum.** 2. 7
- Deus sub ratione finis, immediate concurrat cum quouis sine creato ad finalizandum.** 2. 8
- Quomodo omnia appetat homo** propter ult. finem. 2. 10. 12
- Quod non possit sibi constituere plures ult. fines.** 2. 14
- Sub qua ratione Deus est ultimus finis** creaturarum, & principium. 131. ad 3
- Seipsum ut finem ult. Deus** in omni opere intendit. 21. 13
- Quomodo teneamur, cum primum ad usum rationis peruenimus, nos ad Deum ultimum finem conuertere.** 23. 272
- Homo in hoc statu** habet debitum conseruandi conformitatem cum lege & fine supernaturali. 24. 25
- FORMAE** perfectio sumenda ex entitate & conaturali modo procedendi à suo principio. 2. 72
- FRUITIO** pertinet ad potentiam appetitiuam. 8. 6
- Fruitio actiue** procedit à voluntate. 8. 8
- Quomodo distinguitur, à desiderio, spe, intentione.** 8. 22
- FURTIS** singulis qui peruenit ad quantitatem notabilem, anteneatur ad restitutionem. 23. 226
- Non peccat mort. nec tenetur ad restit. qui leue aliquid furatur ab eo, cui graue damnum ab alio illatum est.** 23. 2
- Cum quis per singula furtia** ad notabilem quantitatem peruenit, quoties deinde ab eodem domino lenem materiam usurpat, toties peccat mortaliter. 233. & qui à diuersis dominis furatur materiam notab. peccat mort. 23. 234
- Ut furtorum minimorum materia** unam notab. materiam faciant, requiritur moralis continuatio inter ea. 235
- Ad mortale peccatum furti, requiritur maior, vel minor quantitas respectu diuersarum personarum attentis circumstantijs status, & conditionis.** 23. 236
- GLORIA. Vide, VISIO BEATA.**
- Gloriam** non potest Deus se solo in nobis producere, potest tamen gratiam. 2. 70
- Gloria aeterna** priuat peccatum mort. non veniale. 33. 53
- Gloria augmentum** cadit sub merito. 35. 143
- Primus gradus gloria** cadere potest sub merito. 158
- In instanti glorificationis** non potest quis se disponere meritorie ad augmentum gratiae. 35. 235
- GLORIOSA** corpora resurgent integra ornata. 2. 187
- Gloriosi corporis** perfectiones dotesve quatuor. 2. 188
- GRATIA, ACTVALIS, HABITVALIS.**
- Gratia necessaria** libero arb. non necessitans. 6. 9. & 27. 17
- Gratia ac concupisc.** discrimen in facilitando. 6. 24
- Gratia praeueniens** antecedenter complet libertatem. 37
- Etiam status innocentiae** gratia indigus. 18
- Liberrum arbitrium** determinat potius quam gratiam ad exercitium. 6. 39. & 26. 9
- Per gratiam** stetit Angelus, stat iustus. 6. 40
- Gratia tribuitur** simpliciter opus supernat. 6. 42
- Gratia praeniri** non est in potestate volun. 6. 37
- Gratia quadrifariam** sumi potest. 27. 1
- Prinauatiōis gratiae** duplex effectus quasi formalis. 23. 65
- Gratia prinauatiōis** dupliciter consideratur. 23. 92
- Non est in nobis** pana tantum, sed etiam culpa. 24. 27
- Est à Deo physice & consequenter, non moraliter & antecedenter.** 24. 38
- Gratia alia aeterna, alia temporalis.** 26. 1
- Alia supernat. quoad substantiam, alia quoad modum.** 26. 2
- Utraque alia est actualis, alia habitualis.** 26. 3
- Discrimen inter supernat. quoad substan. & modum.** 26. 4
- Gratia**